Vers. 15.)¹ Τгthtn, attendite. Τгtht est attendere: *dar mente*.

² Ηтетн түxice әмштн, *ne extollatis vosmetipso*, si-
ve, ut Vulg. *nolite elevari*. Particula inseparabilis τүl addita initio verbi xice, *exaltari*, vim habet negandi in sermone the-
baico: in ipsa vero literam ω subintelligi non dubito, ut sit
perinde ac ωтü, seu ωтeу memphitarum, quod ap. Tuk.
pag.

pag. 410. habes in voce ΕΥΤΕΜΩΤΕΜ, ad non exaudiendum: i. e. ut non exaudiatur. Crebro hanc particulam ΤῩ vidimus in Matthæo, ut XVIII. 35; in Joanne, ut XI. 50; et in Tukio pag. 422, et alibi. Uaum placet locum e Tukio afferre. Apud ipsum pag. 305. ΝΟΣΤŪΖE significat, et non invenient. Quæ vox composita est ex litera coniungente Ν, ex nota tertia personæ pluralis ΟE, ex particula ΤῩ, et ex verbo ΣE, invenire. Simili plane modo componitur vox ΝΟΣΤŪΔO a scriptore Miraculorum S. Coluthi pag. 82. adhibita, quæ Cl. Georgio molestiam attulit, ut ipsem fatetur pag. 126. Verba ægyptii scriptoris hæc sunt: ΠΕΧΕ ΠΕCΣΔΙ ΝΑC ΣΝ ΟΥΛΝΤΔΤΝΔΣΤΕ ΣE ΣΜΟOC ΝE. ΑΠΠΡΠΔΙ ΣΗΠΟΤΕ ΝΟΣΤŪΔO ΕΥCΩΒE. ΝCΩI. Suspicio autem librarium lapsum esse, ac pro ΝCΩI, me, scribi debere ΝCΩ, te, generis fem. idque appareret ex pīx feminæ responsione. Sed hoc obiter. Nunc antequam mariti verba explicem, tria perspicuitatis gratia præmoneo. Primo illud ΣE heic non valet, quia, (perchè), sed est, ut apud græcos ὅτι, indicium initii verborum mariti, nec latine verti potest: hujusmodi enim idiotismo græcis, ægyptiisque communi caret latina lingua: quod si a Vulg. Int. sepius vertitur in Novo Test. quia (che), id non alia de causa ab eo fit, nisi quia singula verba singulis reddere voluit, grammaticas leges merito interdum parvi faciens. Deinde ΣΜΟOC ΝE alias est ægyptius idiotismus, ad verbum, sede tibi, mettiti a sedere, vel, férmati: illud namque ΝE pronomen est fem. tibi. Sic apud Tukium pag. 402. S. Marcus scripsit: ΠΕΧΔQ... ΣE ΣΜΟOC ΝHTN, Dixit (Jesus): Sedete (vobis): assedetevi, assiyez vous, vel, fermatevi (qui). Demum vocis ΔO peculiaris constructio notanda est: quamvis enim ΔO, item ut ΟΥΩ, construatur tamquam verbum, utrumque tamen adverbii fere vim habet. De ΟΥΩ vide Lacrozium. Quod vero spectat ad ΔO plura in promptu habeo exempla et ex Tukio, et e Fragmentis nostris de prompta: sed Tukii paginam 462. citasse sufficiat, in qua utrumque verbum extat. Ibi ΝΤΕΡΕΨΔO ΕΨΝΔY valet, cum amisit visum, sed, verbum e verbo, cum cessavit videns (quæ locutio nostris auribus intolerabilis est), nempe, cum non amplius vidit: cum cessavit videre. His præmissis apparent allatum locum sic tandem vertendum esse: Dixit ejus maritus ad eam cum diffidentia: sede (siste): noli hoc facere, ne forte incessanter irridearis.

Vers. 16.) ¹τεΟΟΥ, date gloriam. Nomen ΕΟΟΥ (Memph. ΩΟΥ) omnibus notum. Sed non àque notum vocabulum inde

efformatum, ΕΚΣΔΕΟΟΥ, *gloriosus*, quod extat in Actis S. Coluthi pag. 87, ubi legimus, ΕΚΣΔΕΟΟΥ ΠΝΟΥΤΕ, o gloriose Deus: sic enim verti debet. In Fragm. VII. pag. 265. leges ΕΨΔΕΟΟΥ, *gloriosus*: et in X. pag. 58: ΕΥΣΔΕΟΟΥ, *gloriosi*.

² ΝΕΨΟΥΤΕΡΗΤΕ, *pedes eius*. Credibile non est ægyptium ita vertisse. Cuius enim pedes dixisset? An Dei? an τὸ ΗΚΔΚΕ, idest *tenebrarum*? At hæc ne ferenda quidem sunt. Hebraica Veritas, et Gr. Int. habent, *pedes vestri*. Non est ergo dubitandum, quin æg. Interpres scripserit ΝΕΤΗ, librarius vero mendose ΝΕΨ.

³ ΣΙΧΡΟΠ (Memph. ΣΙΘΡΟΠ) habes Joh. XI. 9. Ibi vide. Librarius hic supra 1 lineolam duxit: pro duobus punctis, opinor: et supra O accentum scripsit.

⁴ ὄωψις (memph. ςΟΥΨΤ) *expectare*, et *respicere*, ut in Actis S. Coluthi pag. 85, et ap. Tuk. pag. 320.

⁵ γΗΤῆ ΥΠΟΥΡΟΕΙΝ. Vertit græca: εἰς φῶς.

⁶ γλίβες (memph. hHIBI) *umbra*. Lacrozius in Sylloge verterat, *victoria*. Sed recte Woideus emendavit.

Vers. 17.) ¹ γῆνογσωπ, *clam.* γΗΤΗ, et γΕΠ, et γΩΠ, et γΩΤΤ valent, *abscondere*.

² ΚΝΔΡΙΜΕ, *plorabit*, fem. gen. Supra 1 accentus est in membrana.

³ οὐώψις est *ignominia*, ὕβρις, etiam vers. 26, et in Fragm. VI. pag. 233. Sed quid valeat in Actis S. Coluthi pag. 91, necdum novi.

⁴ Thebaic. ωρο aut ωρε (memph. ωΟΥω) est *effundere*. Vid. vers. 17. cap. seq. et Tuk. pag. 446.

⁵ ΡΜΕΙΗ, est *lacrima*. ΡΜΕΙΟΟΥ pluraliter, *lacrimæ*, ut didici ex Fragm. VII. pag. 270. Memphis ΕΡΙΗ, *lacrima*: ερυωτη, *lacrimæ*. Sed hoc in loco ΡΜΕΙΗ debet esse accusativus, *lacrimam*; nota vero accusativi deest. Aut ergo legendum ερεωρο ΕΡΙΗ, aut absorpto O unum est verbum ωρερμειη, *lacrimari*. Memphis ex μενητ, *dilectus*, μοκτ, *odisse*, ταὶο, *honorandus*, et ωρη, faciunt ωρμενητ, ωρμοκт, ωρταὶο, *valde dilectus*, *valde odiosus*, *valde honorandus*: utrum vero ad verbum ωρη referenda hæc sint, viderint peritiores. Nomen porro ΡΜΕΙΗ habemus in Actis S. Coluthi pag. 87. ubi sic loquitur scriptor: αρχων πλουτονίτης ηράρη ΡΜΕΙΗ: quæ verba priusquam interpreter, animadverto voce αψη' non noctem designari, sed multitudinem, copiam: nox enim non dicitur ΟΥδωΗ, sed ΟΥψη; et cum

et cum articulo, absorpto ο, dicitur τΕΥΨΗ. At vero vox theb. αψη non heic solum, sed et in Fragm. IV. pag. 206, est, *copia, multitudo*: id ipsum valet αψη non memphiticæ solum, sed et thebaice, ut mox videbis vers. 22. sicut Ναψε ΝΝΟΒΕ vers. 7. valet, *multa peccata*. Sic ergo vertendus locus: *aperuit illos (oculos), et magnam copiam lacrimarum dederunt*, i. e. effuderunt, emiserunt. Eodem enim modo heic dicit τ ΝΡΜΕΙΗ, *mandar fuori lagrime*, quo pag. 84. dixerat τ μΟΟΥ, *dar acqua, mandat fuori acqua*. αΝΕΨΒΑ (inquit) τ μΟΟΥ αγω αγως εματε, oculi eius aquam emiserunt, et pruriebant valde: nam σως (memph. hwh) est prurire, non vero defluere, ut equidem puto.

¹ αρογωψη, contritus est, συνετριβη. Vide et vers. 27. cap. seq. Verbum memphiticum ΟΥΩΨΗ, conterere, affert Lacrozius e psalm. 2. vers. 9: sed dubitat legendum ne ibi sit εκεογοψηου, ut est in libris impressis, an vero εκεογοψηου, conteres eos. Dubitatio nunc videtur evanescere; ΟΥΩΨΗ usitatum fuisse saltem in thebaide et hinc discimus, et ex Tuk. pag. 205.

Vers. 18.) ¹ Membrana heic lacera est, ac mutila: quod deest, sic suppleo: αχιC ΑΠΡΡΟ ΜΗ ΝΕΤΟῦδου· χε ΘΒΙΕ ΤΗΥΤΗ ΝΤΕΤΗ Συοοc. Porro αχιC accentum heic habet supra I. Valet autem quum dic, tum dicite. Text. hebr. et Vulg. Int. habent, dic: Gr. ἐπατε, dicite. Literarum αχ huius vocabuli vestigia supersunt tantum, sed manifesta.

² ΑΠΡΡΟ, regi, al Rè. Supra O librarius lineolam scripsit, quæ ipsi accentus est.

³ ΜΗ ΝΕΤΟῦδου, et dynastis; potestatibus. Ita supendum sine dubio: nam neque spatii angustia plures capit literas quam duas, et literæ η dextrum crus adhuc superest.

⁴ ΘΒΙΕ ΤΗΥΤΗ, humilismini. Ideo sic supplevi, quia etiam Fragm. VII. pag. 259. legi: ΘΒΙΕ ΤΗΥΤΗ.

⁵ ΑΠΕΤΗΟΟΥ, gloriae vestra. Librarius supra primum O accentum scripsit suo modo, nempe lineolam.

Vers. 19.) ¹ ΕΤΑΠΙΠΔΑΠΡΗC, quæ sunt versus Notum. Librarius supra H lineolam duxit pro accentu habendam. PΗC est auster sive Notus, ut omnes sciunt.

² αγωται Αυοου, clausæ sunt. ωται (memph. ωθαι, et αγωθαι) est claudere. Vid. Tuk. pag. 312.

³ ΟΥΩΝ est aperire. Memphis dicunt etiam ΟΥΕΝ. In Actis S. Coluthi pag. 84. legimus: ΕΝΤΕΙΟΥΩΤΗ ΔΕ αρογωων

WN μωοοΥ, idest, ut ego interpretor, cum autem eam (quam, sive ΑΠΥΟΟΥ) imbibissent (oculi eius), aperuit illos.

⁴ ἀποονεψ εβολ, transmigrarunt. Idiotismo ægyptio, et græco numeru n pluralem adhibet: nos cogimur dicere, transmigravit (Judas, seu populus tribus Juda). Græcus tamen Int. hoc in loco numerum habet singularem et ipse.

¹ Εδύξεις. Accentus est supra οι.

⁶ **aiiawne.** Accentus est supra secundum ω .

Vers. 20.) ὁ Θεός σας λαβεῖ, ο Hierusalem.

Vers. 21.) ἐργανθῆπορωνε, cum visitaverint te.

Interpositum ΠΟΥ est pronomēn 2. personē fem. ΟÙΠΩΝΕ (memph. χεμπωνι) est *visitare*.

² **NGO**, *in*. Accentus verus est supra O.

³ ΕΤΓΕΡΤΩΟΥΝ ΕΣΠΑΙ ΕΧΩ, ut *insurgant adversus te*.

Librarius supra ω in prima, et in tertia ex his dictionibus accentum gravem scripsit. Hebræus Textus, græc. et Vulg. Intt. aliter: idem tamen sensus.

⁴ ΧΙΝ ΤΕΓΟΥΕΙΤΕ, ab initio: sin da principio. Gr. εἰς ἀρχὴν, quod in Bibliis Complut. vertitur, in principatum. Ägyptius noster ἀρχὴν, heic pro initio sumpsit.

Nakte est dolor parturientis, *partitudo*, *partura*. Memphitice dicitur *Naksi*.